

**PROTOKÓŁ NR VII/07**  
**z Sesji Rady Gminy w Strawczynie**  
**z dnia 28 czerwca 2007 roku**

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni,
- 2) Sołtysi,
- 3) zaproszeni goście.

Listy obecności w załączeniu.

**Ad. 1.**

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 13 Radnych. Nieobecni byli Radni: Pani Maria Wesoła i Pan Stanisław Drogosz. Radni usprawiedliwili swoją nieobecność.

W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne uchwały.

**Ad. 2.**

Na sekretarza obrad został powołany Pan Jarosław Raczyński – Radny, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że przedstawicielka banku przeprosza Radnych, ale w dniu dzisiejszym nie mogła przyjechać. Będzie się kontaktowała z Radnymi indywidualnie.

### Ad. 3.

Zapytania i interpelacje:

1. Pani Anna Dziewanowska – Radna - mam zapytanie do Pana Wójta odnośnie budynku tzw. „agronomówki” w Oblęgorku. Występuję w imieniu stowarzyszenia kobiet „Jagienka” w Oblęgorku, które w zeszłym roku zwracało się do Pana Wójta z prośbą o oddanie tego budynku w administrowanie stowarzyszeniu. Otrzymaliśmy odpowiedź, że tę sprawę musi rozpatrzyć Rada. Chciałam zapytać, w jakiej formie mamy w tej chwili zwrócić się do Rady, czy Pana Wójta, aby tę sprawę jeszcze raz rozpatrzyć?
2. Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie:
  - 1) jest taki kłopot odnośnie tablic informacyjnych o przysiółkach w Kuźniakach, żadna z nich nie funkcjonuje, zostały tylko słupy, trzeba to poprawić.  
Zrobić solidniejsze, nie wiem co się z tym dzieje, nie ma ich z przyczyn ludzkich, czy przyrodniczych? Nie wiem, jak w innych miejscowościach, ale u nas były 4, a jest jeszcze jedna,
  - 2) odnośnie projektów dróg, w informacji z zakresu zamówień publicznych od 25.04.2007 r. do 27.06.2007 r., wymieniony jest projekt drogi w Kuźniakach pod Perzową Górą. W grudniu dopytywałem się, to uzyskałem informację, że ten projekt miał być wykonany i skończony w czerwcu, teraz. A on został dopiero zgłoszony do wykonawstwa. Albo byłem źle poinformowany, albo...  
Zresztą projekt ten miał być wykonany w 2006 r., na to były zabezpieczone środki w budżecie i tak to się oddała z jakichś przyczyn,
  - 3) jeszcze chciałbym uzyskać informację odnośnie kanalizacji w Kuźniakach. Czy są dalsze kroki, czy jest możliwość, tak jak było zaplanowane wejście do realizacji w 2008 r.? Bo to też się odsuwa chyba już drugi rok.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje będą udzielone w punkcie nr 7.

Zaproponował, aby w tym punkcie Pan Wójt przedstawił realizację uchwał z Sesji Rady Gminy i informację z prac Wójta Gminy między Sesjami, ponieważ informacje

te pomyłkowo nie zostały wpisane do porządku obrad. Są to stałe punkty, ale jeżeli będą sprzeczne, punkty te nie zostaną zrealizowane.

Rada Gminy zaakceptowała propozycję Pana Przewodniczącego.

W związku z tym porządek obrad został rozszerzony o informację w sprawie realizacji uchwał z Sesji Rady Gminy i informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał z Sesji Rady Gminy z dnia 26 kwietnia 2007 r. i informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami (w zał.).

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej od 25.04.2007 r. do 27.06.2007 r. (w zał.).

Pani Halina Gad – Radna – chciałam zapytać, dlaczego “fiszka” w sprawie modernizacji Ośrodka Zdrowia nie została złożona?

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to zadanie nie było objęte teraz naborem.

Pani Halina Gad – Radna – a kiedy będzie?

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – jest to decyzja Urzędu Marszałkowskiego, tego zadania nie można było wprowadzić. Nie było z tego zakresu naboru.

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

#### **Ad. 4.**

Do protokółów Nr V/07 z Sesji Rady Gminy z dnia 12 kwietnia 2007 r. i Nr VI/07 z Sesji Rady Gminy z dnia 26 kwietnia 2007 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Rada Gminy przyjęła protokoły w brzmieniu jak sporządzono.

**Ad. 5 a)**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn.

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego – w związku z tym, że wpłynęło bardzo dużo wniosków mieszkańców odnośnie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, należało najpierw zaktualizować „studium”. Obowiązek taki nakłada ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która mówi o zgodności planu ze „studium”.

W związku z tym „studium” należy zaktualizować po to, żeby przystosować ten dokument do nowych przepisów oraz dać wytyczne do zmian w planie. Prace nad „studium” zostały ukończone, przygotowany jest projekt uchwały.

Pani Aneta Czarnecka – projektant - proszę Państwa załącznikami do projektu uchwały są: rysunek, tekst aktualizacji „studium” oraz rozstrzygnięcie w sprawie uwag, które wpłynęły po wyłożeniu do publicznego wglądu. Aktualizacja „studium” przebiegała zgodnie z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym, przeszła cały tryb: uzgodnienia przez organy do tego powołane, wyłożenie do publicznego wglądu oraz był wyznaczony czas na składanie uwag po wyłożeniu do publicznego wglądu. Uwag wpłynęło sporo, część jest uwzględniona, część nie. W rozstrzygnięciu stanowiącym załącznik do uchwały jest sprostowanie, w uwagach jest wyjaśnienie z jakiego powodu uwaga nie została przyjęta. Głównie „Aktualizacja studium” polega na tym, aby przystosować go do planów, które zostały wcześniej sporządzone.

Generalnie więcej jest terenów budowlanych, inne są podziały tych terenów budowlanych: na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, na usługi komercyjne, działalność gospodarczą, usługi publiczne, jest bardzo dużo nowych terenów budowlanych.

Kiedy przeanalizowaliśmy wnioski, po ukazaniu się komunikatu o przystąpieniu do

opracowania „Aktualizacji studium”, okazało się, że doszły nowe tereny w porównaniu do tego, co ukazało się w planie zagospodarowania. Tych nowych terenów nie ma tak dużo, ale są nowe miejsca, np. w Rudzie Strawczyńskiej, w Promniku są nowe tereny pod wysypisko odpadów, likwidacja strefy ochronnej wokół wysypiska.

„Studium” jest przystosowane do obowiązujących przepisów w zakresie środowiska przyrodniczego i kulturowego.

Niektóre wnioski były odrzucane. Nie przekształcaliśmy terenów na budowlane w miejscach dolinnych, mokrych, niekorzystnych pod względem ekofizjograficznym pod zabudowę, oosobnionych od zabudowy już istniejącej, po to, aby nie doprowadzać tam nowej infrastruktury i nie narażać gminy na dodatkowe koszty; w terenach, gdzie jest zakaz lokalizacji zabudowy, czy istnieje linia wysokiego napięcia oraz zakaz wynikający z odrębnych ustaw. Są to główne przyczyny odmowy uwzględnienia wniosków.

Zapytań nie było.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn” i poddał pod głosowanie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr VII/56/07 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5 b)**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego sołectw: Oblęgorek, Promnik, Chełmce, Strawczynek, Ruda Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn.

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego poinformowała – tak jak już wcześniej wspomniałam, w związku z tym że było bardzo dużo wniosków mieszkańców w sprawie wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania, dlatego przygotowany jest projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia tych zmian. Zmiany będą wprowadzane na razie w pięciu sołectwach, dla których wpłynęło najwięcej wniosków. Są to sołectwa: Obłęgorek, Promnik, Chełmce, Strawczynek i Ruda Strawczyńska. Wnioski dotyczyły głównie zmiany terenów rolnych na tereny budowlane, każdy wniosek był analizowany i o ile pozwoliły przepisy był rozpatrzony pozytywnie.

Do projektu uchwały nie wniesiono zastrzeżeń.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego sołectw: Obłęgorek, Promnik, Chełmce, Strawczynek, Ruda Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn.

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego – chciałabym zgłosić poprawkę techniczną do projektu uchwały, w § 1 ust. 3, trzeba wykreślić wyraz „miejscowego”, a w jego miejsce wstawić spójnik „i”. Po zmianie ustęp ten otrzyma brzmienie: ”Celem opracowania zmian w planach jest doprowadzenie do zgodności ustaleń planów z „Aktualizacją studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn.””

Rada Gminy zaakceptowała przedstawioną poprawkę.

Projekt uchwały wraz z poprawką przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr VII/57/07 wraz z poprawką.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 5 minut przerwy (od godz. 10<sup>55</sup> do godz. 11<sup>00</sup>).

Po przerwie wznowiono obrady.

#### **Ad. 5 c)**

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Strawczyn do udziału w realizacji w latach 2008 – 2013 przebudowy dróg powiatowych Nr 0487T relacji Piotrowiec – Promnik, Nr 0490T relacji Oblęgorek – Porzecze.

Proszę Państwa jest to już sprawa znana, informowałem o porozumieniu zawartym ze Starostą w sprawie realizacji tej drogi. Umowa obejmuje modernizację drogi powiatowej z Promnika od Świętej przez Polichta – Chełmce – Oblęgorek, jest rozgałęzienie w Oblęgorku w stronę Porzecza, a dalej w stronę Oblęgóra – Niedźwiedzia – Huciska, do drogi wojewódzkiej w Piotrowcu.

Za odcinki spoza terenu gminy, w kosztach projektu będą uczestniczyć te gminy, na których ta droga jest. W zadaniu uczestniczą gminy: Miedziana Góra, Strawczyn i Łopuszno. Największa długość tej drogi jest na naszym terenie, w Łopusznie jest odcinek ok. 2 km, a w Miedzianej Górze 800 m. Przetarg został już rozstrzygnięty. Porozumienie jest już podpisane na takiej zasadzie, że nie mówi się w tej chwili o wykonawstwie, jedynie o tym, że to zadanie będzie zgłoszone do programu pomocowego ze środków unijnych i jest ono na liście zadań zgłoszonych w powiecie z zakresu dróg jako trzecie zadanie. Pokrycie kosztów dokumentacji przedstawia się tak: 50 % płaci gmina na terenie której droga się znajduje. Nasza kwota wynosi ok. 137.400 zł tych kosztów, wcześniej były zabezpieczone pieniądze na tą drogę, jednak praca przy dokumentacji będzie trwała dość długo i nie będzie zapłaty w tym roku. Nie poniesiemy w tym roku wydatków na dokumentację, zapłata będzie w 2008 r. Taki jest stan na chwilę obecną.

Z tym jest związane przesunięcie środków i zmiany w załącznikach do budżetu. W zakresie rzeczowym – merytorycznym nic się nie zmienia, dziś sprawa dotyczy przeniesienia wydatków na ten cel na 2008 r.

Pan Jarosław Raczyński – Radny - czy to będzie przebudowa wraz z chodnikami i poboczami, czy sama droga?

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to będzie cały zakres, warunki są wydane przez Powiatowy Zarząd Dróg łącznie ze zjazdami i chodnikami. Wszędzie były konsultacje prowadzone z Sołtysami, w niektórych miejscowościach z Radnymi. Cały zakres modernizacji obejmuje przystosowanie do nowych wymogów.

Pani Anna Dziewanowska – Radna - czy w tych warunkach nowych wymogów przewidziana jest ścieżka rowerowa wzdłuż dróg, czy tylko chodniki, zjazdy, zatoczki?

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – o ścieżce rowerowej przy tej drodze nic nie słyszałem, to jest pierwszy sygnał. Biegnie ścieżka rowerowa przez Oblęgór, to na pewno będzie uwzględnione. Projekt na drogę wykonuje się na warunkach wydanych przez zarządcę drogi. Były bardzo szerokie konsultacje, chciałem, aby w tym jak największa ilość osób uczestniczyła, przede wszystkim Radni, Sołtysi, ponieważ oni najlepiej znają te sprawy.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Strawczyn do udziału w realizacji w latach 2008 – 2013 przebudowy dróg powiatowych Nr 0487T relacji Piotrowiec – Promnik, Nr 0490T relacji Oblęgorek – Porzecze i poddał pod głosowanie:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Uchwała Nr VII/58/07 została podjęta jednogłośnie.



Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 min. przerwy, od godz. 11<sup>05</sup> do godz. 11<sup>25</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

**Ad. 5 d)**

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r.

Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jednym z tematów posiedzenia Komisji był projekt uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały, który następnie przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr VII/59/07.

**Ad. 5 e)**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat adiacenckich terenów przy drodze gminnej Obłęgór – Sieniów.

Pan Przewodniczący obrad – projekt uchwały był omawiany na poszczególnych Komisjach. Po przeanalizowaniu projektu uchwały, składam wniosek formalny o wycofanie go z dzisiejszego porządku obrad i odesłanie do Komisji celem ponownego rozpatrzenia.

Mam duże wątpliwości, czy organ nadzoru nie uchyli tej uchwały. W przepisach mówi się o możliwości wprowadzenia opłaty adiacenckiej przy wykonywaniu inwestycji.

Nasz projekt uchwały nie obejmuje wszystkich właścicieli, byłoby to wysoce niesprawiedliwe, gdy później ktoś będzie dzielił działki i sprzedawał a ta opłata go nie będzie obejmowała.

To jest mój wniosek, Radni mogą składać inne propozycje. Ja proponuję temat odsunąć do Komisji szczególnie Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Budżetu i Inwestycji i wrócimy na kolejnej Sesji do projektu uchwały.

Innych wniosków nie złożono.

Wniosek Pana Przewodniczącego obrad przegłosowano:

- za – 13,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 13 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5 f)**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013.

Pan Przewodniczący obrad – na Sesji Rady Gminy powołany był Zespół, który będzie opiniował Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013 i wszelkie jego zmiany, które będą następować.

Zespół wybrał ze swojego grona Przewodniczącego, został nim Pan Jarosław Raczyński – Radny.

Pani Helena Picheta – koordynator Zespołu zadaniowego przygotowującego „Plan Rozwoju Lokalnego” - Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem, który odzwierciedla najważniejsze działania na terenie gminy, a tym samym jest odzwierciedleniem potrzeb społeczności lokalnej. Często jednak zgłaszane problemy, ambitne zamierzenia przekraczają możliwości finansowe jakimi dysponuje samorząd.

Aby sprostać tym zadaniom, podejmowane są wszelkie działania mające na celu ściągnięcie jak największej ilości środków finansowych na teren gminy, ponieważ wiadomo, że od nich uzależnione są działania inwestycyjne.

Mając na uwadze pozyskanie środków unijnych, bo zwłaszcza o te środki chodzi, stąd otrzymujemy ich najwięcej, musimy spełnić wiele wymogów proceduralnych związanych z przyznawaniem środków finansowych. Jednym z takich dokumentów, który był wymagany przynajmniej dotychczas przy pozyskiwaniu środków unijnych był Plan Rozwoju Lokalnego Gminy.

Plan taki gmina posiada, gdyż w miesiącu wrześniu 2004r. Plan ten został opracowany i przyjęty uchwałą Rady Gminy na dwa przedziały czasowe tj. na lata 2004 – 2006 i 2007 – 2013.

Ponieważ jest to dokument otwarty i można do niego wprowadzać zmiany, okazało się, że od momentu jego uchwalenia, tych zmian wprowadzono bardzo dużo. Żeby to uporządkować, ten dokument, który może trafić do kogoś pierwszy raz, stał się bardziej czytelny, bardziej przejrzysty, zrodził się pomysł, żeby ten dokument opracować na nowo i przyjąć drugi okres czasowy, gdzie będziemy występować o środki unijne, tj. 2007 – 2013. Do opracowania tego Planu powołany został zarządzeniem Wójta Gminy, Zespół Zadaniowy składający się z pracowników Urzędu Gminy i Kierowników jednostek organizacyjnych.

Zespół chcąc się wywiązać jak najlepiej ze swojego zadania, starał się nadać temu dokumentowi odpowiednią szatę graficzną i treść, która byłaby najbardziej czytelna i zrozumiała dla nas wszystkich i dla tych którzy będą go przeglądać.

W Planie przedłożonym Wysokiej Radzie na lata 2007 – 2013 zostały ujęte zadania, które były zaplanowane do realizacji w latach 2004 – 2006, ale nie zostały zrealizowane z różnych powodów w minionych latach, są przeniesione do obecnego Planu. W trakcie realizacji Planu 2004 – 2013 mogło się też zdarzyć, że zadania zostały zrealizowane wcześniej np. gdy była możliwość pozyskania środków. Ponadto w tym czasie odbywały się spotkania z mieszkańcami, zebrania wiejskie, wpływały wnioski radnych, to wszystko staraliśmy się ująć w terminach 2007 – 2013, które są przed nami.

Dokument ten jest sporządzony w formie opisowej i tabelarycznej, opisana jest istniejąca sytuacja na terenie gminy, elementy pozytywne i zadania, które należy zrealizować, aby poprawić jakość życia naszych mieszkańców.

Plan Rozwoju Lokalnego ma ściśle powiązanie z innymi dokumentami, które zawierają inwestycje, ponieważ działalność inwestycyjna jest najbardziej priorytetowa. Szczególną uwagę w tym dokumencie zwraca się na działalność inwestycyjną, a nie bieżącą. Plan Rozwoju Lokalnego był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji Rady Gminy.

W trakcie jego opiniowania pojawiły się uwagi i wnioski:

1. Dokonać zmiany dotyczącej nazwy drogi wymienionej w rozdz. V - „Lista zadań planowanych do realizacji w latach 2007 – 2013...”, pkt. „Rozwój systemu komunikacji” ppkt. 12 o brzmieniu: „Przebudowa drogi gminnej na odc. o dł. 700 mb w m. Chełmce - Prewenda”,

na wniosek Komisji zapis ten został zmieniony i otrzymuje brzmienie: „Przebudowa drogi gminnej na odc. o dł. 700 mb w m. Chełmce – Polichta – Brynica”.

Jest to nazwa, która będzie bardziej zrozumiała dla mieszkańców. Zmiana nazewnictwa została również dokonana w dalszej części Planu, w rozdz. - „Realizacja zadań planowanych na lata 2007 – 2013”, „Rozwój systemu komunikacji” pod poz. 12.

2. Drugi wniosek:

dokonać sprostowania w tabeli nr 5 str. 19, „Liczba mieszkańców korzystających z sieci kanalizacji sanitarnej”, w miejscowości Chełmce, była nieprawidłowa liczba, zmiana została wprowadzona, liczba mieszkańców w Chełmcach wynosi 1169.

3. Ponadto były niedoróbki literowe, wynikało to z pośpiechu, te literówki zostały poprawione.

Jest to dokument otwarty, jeżeli będzie konieczność, będą zgłaszane wnioski zasadne, będziemy je poddawać pod obrady Wysokiej Rady i będziemy je wprowadzać.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – odnośnie „Listy zadań planowanych” - system komunikacji, w podpunkcie 5 jest wymieniona droga „Kuźniaki Pod Perzową Górą” i później w podpunkcie 30 „droga Kuźniaki pod lasem do Perzowej Góry”, nie wiem czy to chodzi o tą samą drogę, czy o inną, bo tu jest droga dojazdowa do pól, a tu jest droga gminna. Według mnie jest to droga jedna i ta sama, jest to droga gminna. Albo trzeba ją wykreślić z tego punktu albo z tego.

Pani Helena Picheta – koordynator Zespołu zadaniowego przygotowującego „Plan Rozwoju Lokalnego” – czasem z tym nazewnictwem dróg pojawiają się małe problemy. Nieraz sołtys nada nazewnictwo popularne, a później okazuje się, że ktoś nada inne. Myślę, że w przyszłości będzie opracowana mapka, będą nadane konkretne nazwy dróg i nie będą już zmieniane. Często określony zapis sprawia wrażenie, że chodzi o inną drogę. Do tego tematu musimy powrócić. W przypadku dróg w Kuźniakach myślę, że chodzi o dwie różne drogi, a tylko nazewnictwo jest zbliżone. Podobne problemy były podczas opracowywania poprzedniego Planu Rozwoju Lokalnego.

To jest Plan, zarys naszej działalności finansowej i inwestycyjnej, ale gdy będzie opracowywany projekt budżetu, tam już będzie ściśle napisane. Ponadto przy zadaniach, gdzie będziemy się ubiegać o środki finansowe, to w tych wnioskach musi być wszystko ściśle napisane. Gdyby zaistniała potrzeba, że ubiegamy się o środki na tą drogę, a będzie inny zapis, to szybko zrobimy zmianę w Planie, aby była zbieżność dokumentów.

Pan Przewodniczący obrad – myślę, że gorsza sytuacja by była, gdyby nie było tej drogi.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny - jestem przekonany, że to jest jedna i ta sama droga, istnieje zapis podwójny. Ktoś biorąc do ręki taki dokument pomyśli, że w Kuźniakach robi się dwie różne drogi. Prosiłbym o to, żeby wykreślić drogę w punkcie 30.

Pani Helena Picheta - koordynator Zespołu zadaniowego przygotowującego „Plan Rozwoju Lokalnego” – na ten moment to nie możemy tego wykreślić, bo ja nie jestem w stanie teraz odpowiedzieć, czy ten zapis jest prawidłowy czy nie. Należy zasięgnąć konsultacji z drogowcem, sprawdzić w dokumentacji geodezji i na mapach.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – jest to droga gminna.

Pani Helena Picheta – koordynator Zespołu zadaniowego przygotowującego „Plan Rozwoju Lokalnego” – ja otrzymałam taki materiał od drogowca.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Radnego Wilczkowskiego o uściślenie wniosku.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – jest to str. 42 „Rozwój systemu komunikacji” pkt. 5 i drugi raz jest zapisana ta sama droga w punkcie 30 zbiorowym jako droga dojazdowa do pól.

Pani Helena Picheta – koordynator Zespołu zadaniowego przygotowującego „Plan Rozwoju Lokalnego” – w punkcie 30 przebudowa dróg dojazdowych do pól, być może ta droga nie jest w całości drogą gminną, tylko po przedłużeniu staje się drogą dojazdową do pól. Trudno mi dzisiaj coś powiedzieć na ten temat, ale drogi dojazdowe będą finansowane z innych funduszy, np. Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Pan Przewodniczący obrad – proszę Radnego o sprecyzowanie konkretnego wniosku, aby to rozstrzygnąć.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – proszę rozstrzygnąć czy to jest jedna i ta sama droga? Wnioskuje o przerwę i wyjaśnienie, ponieważ to się już ciągnie od półtora roku.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 min. przerwy od godz. 11<sup>55</sup> do 12<sup>15</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

Pan Przewodniczący obrad – wątpliwości zgłoszone przez Radnego Wilczkowskiego zostały wyjaśnione, okazało się że zapisy w Planie Rozwoju Lokalnego są dobre.

W przyszłości proszę, aby takie uwagi zgłaszać wcześniej, ponieważ takie sytuacje dezorganizują obrady.

Pan Jarosław Raczyński – Przewodniczący Specjalnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego - Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, na posiedzeniu Specjalnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego przeanalizowaliśmy szczegółowo Plan Rozwoju Lokalnego gminy Strawczyn, Pani Picheta udzieliła wyjaśnień. Przedstawiliśmy swoje uwagi i wnioski, które zostały uwzględnione.

W imieniu Komisji wnioskuję o uchwalenie Planu Rozwoju Lokalnego gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – te uwagi, które zostały zgłoszone podczas posiedzenia specjalnej Komisji były czysto techniczne, one nie powodowały zmian, chodziło o nazewnictwo dróg, ale nie zwiększyły zakresu.

Plan zostaje w takiej samej wersji, jaką Radni otrzymali.

Pan Stanisław Gieroń – Radny – na str. 48 w tabeli Nr VI, podpunkt 4 jest zapis nieczytelny „□trawczynem – droga poprzeczna”.

Pani Helena Picheta – koordynator Zespołu zadaniowego przygotowującego „Plan Rozwoju Lokalnego” – chodziło tu o błędy literowe, zamiast litery „k” wstawiono „m” i zamiast litery „S” był wstawiony „□”.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – droga poprzeczna na terenie gminy jest jedna, tylko w Strawczynku.

Pani Helena Picheta – koordynator Zespołu zadaniowego przygotowującego „Plan Rozwoju Lokalnego” – tak jak wcześniej powiedziałam, jeżeli były błędy literowe, to zostały poprawione i w dokumentacji Rady Gminy jest egzemplarz już poprawiony.

Pan Stanisław Gieroń – Radny – przepraszam ale Radni nie mają poprawione.

Pan Przewodniczący obrad – takie drobne błędy techniczne proszę sobie poprawić, one nie zmieniają treści „droga poprzeczna” na dzień dzisiejszy jest tylko w Strawczynku. Ludzie zdążyli się oswoić z tym nazewnictwem. Nie będziemy tej poprawki głosować, ponieważ jest to poprawka czysto techniczna.

Odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013 i poddał pod głosowanie:

- za – 12,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr VII/60/07 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5 g)**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007.

Pani Kazimiera Jarzabek – koordynator ds. RPA poinformowała – Wysoka Rado od 2003 r. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych miała diety w wysokości 120 zł dla członka i 150 zł dla Przewodniczącego za udział w posiedzeniu Komisji. Komisja Samorządowa wystąpiła z wnioskiem o zmianę wysokości diet.

Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisje były jednomyślne w swoich propozycjach



i proponują członkom Komisji ustalić stawkę w kwocie 150 zł i Przewodniczącemu Komisji 180 zł.

Innych wniosków nie złożono.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007 z uzupełnieniem kwot w § 1 ust. 1 i 2 oraz poddał pod głosowanie:

- za – 12,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr VII/61/07 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5 h)**

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I-szej kategorii zaszerogowania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Strawczyn.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 11,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 11 Radnych. Uchwałę Nr VII/62/07 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad.5 i)**

Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw ławników.

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach

informujące o konieczności wyboru do Sądu Rejonowego na kadencję 2008 – 2011 pięciu ławników, w tym jeden ławnik do Sądu Pracy.

W dniu dzisiejszym będzie wybrany Zespół opiniujący kandydatów na ławników.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała – wybory ławników przygotowuje gmina jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. Ławników wybiera Rada Gminy w głosowaniu tajnym.

Rada Gminy ma obowiązek przed przystąpieniem do głosowania, powołać Zespół, który przedstawia na Sesji Rady Gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełniania przez nich wymogów określonych w ustawie. Zakres obowiązków Zespołu jest przedstawiony w Regulaminie Zespołu ds. wyboru ławników.

Po otrzymaniu pisma od Prezesa Sądu, Wójt Gminy wystąpił do wszystkich sołtysów i wszystkich stowarzyszeń włącznie z ochotniczymi strażami pożarnymi, jakie działają na terenie gminy, do Związku Nauczycielstwa Polskiego z prośbą o zgłaszanie kandydatów w terminie określonym ustawą, ponieważ tego terminu przekroczyć nie można, przywrócić też nie można. Jest to ostateczny termin na zgłoszenie ławników.

Kandydat na ławnika musi złożyć:

- 3 fotografie, takie jak do dowodu osobistego,
- informację z Krajowego Rejestru Karnego, koszt 50 zł opłaty skarbowej ponosi kandydat,
- oświadczenie pisemne, że przeciwko niemu nie toczy się żadne postępowanie karne,
- zaświadczenie lekarskie stwierdzające, że może wykonywać funkcję ławnika.

Z orzecznictwa wynika, że takie zaświadczenie powinien podpisywać lekarz, który ma uprawnienia z zakresu prawa pracy. Natomiast w dzisiejszej „Rzeczpospolitej”, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazał interpretację, że takie zaświadczenie może wydać lekarz pierwszego kontaktu, ponieważ jest bardzo mało kandydatów na ławników.

Prezes Sądu zgłosił trzech kandydatów, w tym jednego kandydata do Sądu Pracy, jest

jedno zgłoszenie indywidualne, podpisane przez 25 mieszkańców i jedno zgłoszenie ze stowarzyszenia.

Wybory ławników muszą się odbyć w ciągu roku od wyborów do rad gmin, termin upływa 31 października br., wymagane jest wykształcenie średnie, wiek został zwiększony do 70 lat, wcześniej był do 65 lat, ławnikami mogli być Radni, teraz nie mogą.

Pan Przewodniczący obrad – dziś mamy wybrać Zespół ds. ławników. Proponuję, aby ten Zespół liczył 5 osób i w jego skład wchodził przedstawiciel każdej Komisji stałej.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przegłosowano wniosek Pana Przewodniczącego obrad:

- za – 12,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Wniosek Pana Przewodniczącego obrad przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 min przerwy (12<sup>45</sup> – 12<sup>55</sup>), aby Komisje wybrały swojego przedstawiciela.

Po przerwie wznowiono obrady.

Jako kandydatów do Zespołu ds. ławników, Komisje stałe Rady Gminy zgłosiły:

- 1) Panią Dziewanowską Annę – przedstawicielkę Komisji Statutowej,
- 2) Panią Raczyńską Teresę - przedstawicielkę Komisji Samorządowej,
- 3) Pana Kukulskiego Tadeusza - przedstawiciela Komisji Gospodarki Komunalnej,
- 4) Pana Stępień Grzegorz - przedstawiciela Komisji Rewizyjnej,

5) Pana Gieroń Stanisław - przedstawiciela Komisji Budżetu i Inwestycji.  
Kandydaci wyrazili zgodę.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw ławników z uzupełnieniem § 1 pkt 1 - 5 i poddał pod głosowanie:

- za – 11,
- przeciw - 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 11 Radnych. Uchwałę Nr VII/63/07 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5 j)**

Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXX/265/06 - „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn”.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – w dniu 23 lutego 2006 r. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn. Jesteśmy jedną z nielicznych gmin, która pokrywa koszty wywozu i utylizacji odpadów za mieszkańców gminy, a koszty te są wysokie. W zeszłym roku zapłaciliśmy za tą usługę 160.000 zł, w tym roku koszt będzie wyższy, do końca maja zapłaciliśmy już ponad 80.000 zł.

W związku z tym, że mają ulec zmianie przepisy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdzie gmina nie będzie mogła pokrywać kosztów wywozu i utylizacji odpadów, musimy podjąć działania, które rozpoczną wprowadzanie zmian w tym zakresie. Istnieje potrzeba wprowadzenia takiego systemu, że każda posesja musi mieć obowiązkowo pojemnik do zbiórki odpadów niesegregowanych i musi być też prowadzona selektywna zbiórka odpadów. Gmina będzie kupowała i rozprawdzała worki do selektywnej zbiórki odpadów: kolor żółty na plastik, zielony na stłuczkę szklaną i niebieski na makulaturę. W związku z tym zachodzi potrzeba wprowadzenia zmian w „Regulaminie...” uchwalonym w 2006 r.

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr

XXX/265/06 - „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn”.

Pani Halina Gad – Radna – mam pytanie, czy ewentualne podwyżki opłat będą rekompensowane, czy my mieszkańcy mamy ponosić całe koszty, czy też gmina będzie je ponosić?

Pan Przewodniczący obrad – to będzie określone w uchwale o odpłatności, teraz są same zmiany w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn”, w celu przystosowania go do takiej sytuacji, aby odpłatność za śmieci ponosili mieszkańcy.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – mówi się o pojemnikach 110 l, czy chodzi o te, które w tej chwili mamy?

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – tak jest ich 2.300 i będziemy je przemieszczać tak, aby na każdej posesji był jeden, a na szkło, plastik i makulaturę będą mocniejsze worki.

Pan Grzegorz Stępień – Radny – czy ich liczba będzie wystarczająca, ponieważ mamy dużo nowych budynków, które nie mają pojemników.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej poinformowała, że będzie zrobiona inwentaryzacja ile jest nowych budynków, ponieważ u nas nie prowadzi się takiej ewidencji, prowadzi ją Starostwo. Poprosi sołtysów o spisanie nowych posesji zamieszkałych.

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – to teraz nie będziemy wyrzucać odpadów segregowanych do pojemników 110 l?

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej wyjaśniła, że w pojemniki 110 l będziemy wrzucać odpady niesegregowane, a segregowane do worków, tak jest np. w Morawicy i Mniowie.

Pan Przewodniczący obrad – mam prośbę, abyśmy się skupili na zmianach w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn”, poruszane sprawy są istotne, ale to będzie później rozpatrywane, na pewno trzeba będzie tych pojemników dokupić.

Proszę o rozpatrzenie zmian w „Regulaminie...”, a za chwilę będzie uchwała o stawkach.

Pan Mieczysław Nowek – Radny - może być taka sytuacja, że właściciel posesji podpisze umowę z wywoźcą na opłatę miesięczną i on będzie co miesiąc przyjeżdżał, ale ktoś może nie będzie miał co miesiąc śmieci do wywozu, a opłatę zapłaci.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – jak nie będzie miał śmieci, nie będzie wywoził pustych pojemników, będzie wywoził raz na dwa miesiące lub raz na kwartał.

Pan Jan Gruca – Sołtys Małogoskiego – ale będzie płacił za każdy miesiąc.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – jeden będzie miał co dwa tygodnie wywóz, a drugi raz na dwa miesiące, będzie to indywidualna umowa.

Pan Przewodniczący obrad – jest możliwość uzgodnienia konkretnie z wykonawcą, natomiast raz w miesiącu będzie obowiązek opróżniania.

Pan Jan Gruca – Sołtys Małogoskiego – tak jest w innych gminach, czy ma śmieci, czy nie ma, to płaci stawkę co miesiąc.

Pan Przewodniczący obrad – to wynika z tego, że ten obowiązek opróżniania pojemników raz w miesiącu jest. Przy gospodarstwie normalnym łączy się w ciągu miesiąca pojemnik śmieci.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXX/265/06 - „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn”.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – czy w związku ze zmianami organizacji usuwania odpadów, pojemniki – dzwony zostaną także usunięte, czy zostaną?

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej wyjaśniła, że zostaną.

Wyżej wymieniony projekt uchwały został przegłosowany:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr VII/64/07 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5 k)**

Projekt uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych.

Pan Przewodniczący obrad – odnośnie tego projektu uchwały, dla mnie nasuwa się wiele wątpliwości. W § 1 jest zapis, że ustala się górną stawkę opłat za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych w wysokości 5 zł miesięcznie. Nie ma zapisu, co będzie w przypadku, gdy nie będzie wykonawcy, który wykona usługę za taką kwotę, musi być tutaj też zapis kto pokryje różnicę. Ponadto brak stawki za odbiór odpadów segregowanych, czy będą odbierane odpłatnie, czy będzie płacił właściciel posesji, czy też gmina? Jeżeli będą odbierane nieodpłatnie, będzie to ludzi zachęcało do segregowania odpadów, w przeciwnym razie będą rzucać gdziekolwiek. Wszystkim nam zależy, żeby tych odpadów trafiało jak najmniej na wysypisko i powinniśmy je segregować.

Również brak jest zapisów o stawce za odbiór ścieków płynnych ze zbiorników. Są

jeszcze inne wątpliwości.

Składam wniosek o cofnięcie projektu uchwały do Komisji celem dopracowania.

Odnosnie uchwalonych przed chwilą zmian do „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn”, gdy znajdziemy się w nowej sytuacji, pewnie będzie wymagał on kolejnych zmian, które zweryfikuje życie.

Przegłosowano wniosek Pana Przewodniczącego o cofnięcie do Komisji Rady Gminy projektu uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych:

- za – 12,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 12 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 5 I)**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Strawczyn.

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej – na posiedzeniu Komisji, Pan Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek, aby wybrać jeszcze jednego Wiceprzewodniczącego, Komisja Statutowa w pełnym składzie poparła wniosek.

W związku z tym potrzebne są zmiany w Statucie Gminy.

Przedstawiła projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad – jestem członkiem Komisji Statutowej, zwróciłem się do Komisji Statutowej z propozycją zmian przed chwilą przedstawionych.

Sytuacja jest taka, że nasze prawo zbyt często się zmienia, praca Rady opiera się nie tylko na podstawie ustawy samorządowej, ale także na podstawie innych ustaw, np.: o finansach publicznych, o ochronie zdrowia. To spowodowało, że zgłosiłem wniosek do Komisji, a ustawa daje taką możliwość, Rada może wybrać od 1 do 3 wiceprzewodniczących. Pracy w Radzie jest bardzo dużo, konsultacja uchwał, zapisów



w większym gronie, trzyosobowym pozwoli na lepsze przygotowanie Sesji i uchwał. Zapewne Państwo zauważyli, że nie zawsze można ustrzec się błędów, czy to pracownik, czy Wójt, który teraz jednoosobowo analizuje te uchwały. Skutek jest taki, że są rozstrzygnięcia nadzorcze lub zapisy są tak nietrafne, że przy realizacji uchwały są problemy.

Wcześniej w gminach ościennych też byli: przewodniczący i wiceprzewodniczący, w ostatnim czasie gminy o podobnej wielkości jak nasza: Miedziana Góra, Łopuszno, Piekoszków również powołały drugiego wiceprzewodniczącego.

Stąd moja prośba, aby Rada pracowała skutecznie.

Pan Jarosław Raczyński – Radny – ja bym miał propozycję, aby zamiast ewentualnie drugiego Wiceprzewodniczącego, zakupić laptopy dla wszystkich Radnych.

Z ekonomicznego punktu, czteroletnie utrzymanie wiceprzewodniczącego, to równowartość zakupu laptopów, koszt ten zwróci się w ciągu kadencji. Usprawni to komunikowanie się.

Pan Przewodniczący obrad – jest taki wniosek Komisji Samorządowej, ale koszt jest inny. Zakup laptopów usprawni tylko korespondencję i przekaz informacji. Natomiast nie usprawni funkcjonowania Rady Gminy, trzeba to rozdzielić. Ta propozycja osobiście podoba mi się, myślę, że jest to kwestia czasu, decyzja należy do Rady Gminy.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie:

- za – 11,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 1.

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr VII/65/07 podjęto większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

**Ad. 6.**

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie przedstawił sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Strawczynie oraz informację o stanie bezpieczeństwa w 2006 r. (w zał.).

Pani Halina Gad – Radna – Panie Komendancie, ja mam pytanie, jakie czynności Policja podjęła w zakresie poprawy bezpieczeństwa na ul. Żeromskiego od piekarni, jadąc od Rudy Strawczyńskiej w stronę Kielc, w zakresie ograniczenia prędkości i parkowania na ul. Żeromskiego przy krzyżówce z ul. Ogrodową wzdłuż parkanu Ośrodka Zdrowia, ponieważ przy skręcaniu w lewo z ul. Ogrodowej zdarzają się wypadki. Ktoś ustawi samochód przy ul. Żeromskiego przy parkanie, przy wyjeździe w lewo nie ma dobrej widoczności i może dojść do poważnej kolizji.

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – odnośnie przekraczania prędkości na ul. Żeromskiego, Policjanci byli tam zadaniowani, zatrzymywali sprawców, którzy przekraczali prędkość i karali mandatami. Odnośnie tych, którzy odmawiali przyjęcia mandatów, kierowali sprawy do Sądu Grodzkiego i nadal takie przedsięwzięcia będziemy podejmować.

Jeśli chodzi o parkowanie, Policjanci bardzo surowo podchodzili do parkowania w tym miejscu, dużo mieszkańców przychodziło do mnie i skarżyło się, że dostają mandaty, również właściciele sklepów. Doradziłem, aby postarali się o zezwolenie od zarządcy drogi na ustawienie tabliczki „Nie dotyczy zaopatrzenia”, koło znaku zakazu, to wtedy będziemy to respektować. Przy Ośrodku Zdrowia, jeżeli parkowane są pojazdy i nie ma na chodniku przejścia 1,5 m dla pieszych to dajemy mandaty. Nie może być tak, żeby Policjant cały dzień tam stał. Jeżeli jedzie Policjant i to widzi, musi zareagować.

Pan Grzegorz Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, mam dwa pytania:

- 1) statystyki są bardzo dobre, można powiedzieć, że co rok jest lepiej. Obserwując

sytuację w Promniku, jestem pełen obaw. Najgorsze jest chuligaństwo, które się szerzy, ta sprawa jest poruszana od paru miesięcy. Najgorsza jest młodzież w dni weekendowe, gdzie się zbiera przeważnie na przystankach autobusowych i nad stawem. Tam życzyliby się, żeby było jak najwięcej patroli policyjnych, żeby ta młodzież nie mogła sobie pozwolić na wieczorne spotkania,

- 2) parę lat wstecz, gdy był przydzielony nowy dzielnicowy dla sołectwa, to spotykał się z sołtysem, mieszkańcami, była wymiana poglądów, rozmowa. Na dzień dzisiejszy został zmieniony dzielnicowy dla Promnika i do dnia dzisiejszego, nie wiem kto jest oddelegowany.

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie:

- 1) odnośnie chuliganów w Promniku, to Promnik jest takim szczególnym miejscem, gdzie ciągle kierujemy tam patrole. W tej miejscowości było więcej niż w innych sołectwach włamań, kradzieży, uszkodzeń mienia. Teraz już tyle nie ma. Jest problem, że ta młodzież się gromadzi i rozrabia. Jeżeli przyjedzie oznakowany radiowóz, to albo uciekną, albo są grzeczni. Jeżeli przyjedzie samochód nieoznakowany, to ich wylegitymujemy i uspokoją się. Cały czas nie będzie stał radiowóz w Promniku przy stawie. W tym przypadku również powinni zainteresować się rodzice, jeżeli dzieci nie mają 18 lat, nie powinny tam przebywać po godz. 22<sup>00</sup>. Będziemy się starać, aby radiowóz podjeżdżał tam częściej. Jeżeli wylegitymujemy osoby nieletnie, poniżej 18 lat, będziemy występować z pismami do rodziców,
- 2) odnośnie nowego dzielnicowego – stary został delegowany do Posterunku Policji w Zagnańsku, cały czas zajmuje u nas w Strawczynie etat dzielnicowego. Nie mogłem wystąpić z wnioskiem do Komendanta w Kielcach o mianowanie nowego dzielnicowego, powierzyłem tylko czasowo obowiązki dzielnicowego Policjantowi prewencji. Ten Policjant ma powierzone obowiązki dzielnicowego od 15.06.07 r. do 15.09.07 r., a od 15.07.07 r. dzielnicowy Promnika odchodzi ze Strawczyna. Będzie kierownikiem w Zagnańsku, zwolni się etat i wystąpię o mianowanie nowego dzielnicowego. Być może będzie to ten, który ma teraz

powierzone obowiązki. Po mianowaniu, zlecę dzielnicowemu, aby spotkał się z sołtysem i porozmawiał z mieszkańcami na zebraniu.

Sprawozdanie złożone przez Komendanta Komisariatu Policji zostało przegłosowane:

- za – 11,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 11 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Pan Karol Picheta – Zastępca Komendanta Gminnego Z OSP RP w Strawczynie przedstawił informację Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Strawczynie o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Strawczyn za 2006 r. (w zał.).

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawioną informację:

- za – 11,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 11 Radnych. Informację przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 7.**

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje:

- 1) budynek po „zerówce” - na obecną chwilę nie wiem co z tym będzie. Mam poważne wątpliwości jak Stowarzyszenie utrzyma ten budynek, on jest drogi w utrzymaniu. Ogrzewany jest energią elektryczną i jest kosztowny. Jeżeli go przekażemy, to gmina nie będzie go utrzymywać. Zbadam możliwości prawne przekazania budynku. Wójta obowiązuje ustawa o gospodarce nieruchomościami, która zobowiązuje do procedury w postępowaniu. W tym temacie będę się kontaktował z Komisjami Rady Gminy: z Komisją Gospodarki Komunalnej

i Komisją Samorządową oraz radcą prawnym. Na chwilę obecną mam poważne wątpliwości co będzie z utrzymaniem budynku? Stan budynku jest nienajlepszy. My chcemy jak najszybciej stamtąd dzieci wyprowadzić. Trzeba się nad tym zastanowić. Na terenie sołectwa Oblęgorek byłyby dwa budynki komunalne, świetlica i „agronomówka”.

W budynku Urzędu Gminy na drugim piętrze są dwa pomieszczenia (małe i duże) z myślą o wszystkich stowarzyszeniach działających na terenie gminy. Baza lokalowa jest przewidziana w budynku Urzędu Gminy,

- 2) tablice z nazwami przysiółków – trzeba by zrobić z grubej blachy, aby ich chuligani nie popsuli. Czy to będzie z blachy 0,5 mm, czy 1 mm, to jak będzie chciał chuligan zniszczyć, to ją zniszczy. Tam nie przyjechała młodzież z Rudy Strawczyńskiej, czy Grzymałkowa, tylko popsuli miejscowi. Wszędzie tabliczki stoją, a to jest pierwszy zgłoszony przypadek, że są zniszczone. Nie będziemy tam robić tablic betonowych, czy z blachy, problem jest gdzie indziej,
- 3) przetarg na dokumentację na drogę do Perzowej Góry – droga ta nie była indywidualnie robiona, była robiona tak, jak wszystkie pozostałe, na które był ogłoszony przetarg w ubiegłym roku w samej końcówce po to, aby płatność przeszła na rok następny. Kwota 60.000 zł była za mała na przestrzeni 2006 r., żeby ten projekt zrobić. W tej chwili jest rozstrzygnięty przetarg, opracowywana jest dokumentacja na tą drogę,
- 4) kanalizacja, nie tylko w Kuźniakach, ale wszędzie jest to zadanie uzależnione od pozyskania środków finansowych z programów pomocowych. Jeżeli dostaniemy pieniądze, to w jak najkrótszym czasie będziemy to zadanie realizować. Szybkość działania będzie miała taki wpływ, że w pierwszym etapie ceny będą trochę niższe, później, gdy w jednym czasie będzie dużo tych zadań, firmy będą podnosić ceny w górę.

Z przykrością stwierdzam, że zadający pytania nie poczekał na odpowiedzi. Jeszcze mam taką uwagę, że praca Urzędu jest zawsze otwarta na wszelkie pytania i dociekania Radnych. Praca Radnych przede wszystkim skupia się na pracy

w Komisji. Wiadomości Pana Radnego z konieczności muszą być bardzo słabe, jeżeli raz na pół roku bierze udział w pracach Rady. W mojej ocenie jest to lekceważenie swoich wyborców.

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Pana Andrzeja Pałysa – Posła na Sejm RP w sprawie rozważenia przez Radę Gminy możliwości umorzenia III i IV raty podatku rolnego z powodu szkód wyrządzonych przez przymrozki (pismo z dnia 08.05.2007 r. w zał.).

**Ad. 8.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął VII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 10<sup>00</sup>, a zakończyła o godz. 14<sup>00</sup>.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Jarosław Raczyński

Wiesław Piotrowski